
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

“Ачадовская средняя общеобразовательная школа” 

 

П р и к а з 
 

«10» января 2025 г.                                                                                                                      № 1 

 

«Об утверждении Единого графика проведения оценочных процедур 

на II полугодие 2024-2025 учебного года» 
 

В соответствии с приложением к совместному письму Министерства 

просвещения Роcсийской Федерации от 6 августа 2021 года № СК-228/03 и 

Рособрнадзора от 6 августа 2021 года № 01-169/08-01 «Рекомендации для системы 

общего образования по основным подходам к формированию графика проведения 

оценочных процедур в общеобразовательных организациях», в целях оптимизации 

количества проводимых контрольных, проверочных и диагностических работ, 

снижения нагрузки на обучающихся и получения объективной информации о 

результатах качества обучения 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить прилагаемый Единый график проведения оценочных процедур на 

II полугодие 2024-2025 учебного года. 

2. Учителям-предметникам при планировании урочной деятельности 

руководствоваться Единым графиком проведения оценочных процедур. 

3. Заместителю директора по воспитательной работе Серминой Людмиле 

Васильевне, ответственному за ведение сайта, разместить Единый график 

проведения оценочных процедур на сайте школы на главной странице подраздела 

«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в виде 

электронного документа в срок до 15 января 2025 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Козлову Галину Васильевну.  

 

 

 

                 Директор школы                                                                   /Т.Г. Чекмарева/ 

 

 

 
 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
 

Сертификат   0713ad0607b8cf27eb30ec66e8da8dde 
Владелец   Чекмарева Тамара Григорьевна 

Действителен   с 17.01.2024  по 11.04.2025 

 



Приложение  

к приказу директора школы 

от 10.01.2025 г. № 1   

 

Единый график проведения оценочных процедур на II полугодие 2024-2025 учебного года 
 

 

Уровень 

К
л

а
сс

 

Предмет Сроки 

проведения 

Вид контроля 

Школьный 2 

 

Русский язык 22.01.2025 г. Контрольный диктант по теме «Гласные после шипящих, 

сочетания чк, чн, чт» 

21.03.2025 г. Контрольный диктант  по теме «Глагол» 

28.05.2025 г. Административный контрольный диктант   

Родной язык 

(мокшанский) 

21.05.2025 г. Административнай контрольнай диктант  

Математика 13.01.2025 г. Контрольная работа по теме «Сложение и вычитание» 

12.02.2025 г. Контрольная работа по теме «Письменное сложение и 

вычитание» 

10.03.2025 г. Контрольная работа по теме «Умножение и деление» 

15.05.2025 г. Административная контрольная работа 

Школьный 3 Русский язык 21.01.2025 г. Объяснительный диктант 

25.02.2025 г. Контрольный диктант по теме «Безударные гласные в 

падежных окончаниях имен существительных» 

18.03.2025 г. Контрольный диктант с грамматическим заданием 

16.05.2025 г. Административный контрольный диктант  

Родной язык 

(мокшанский) 

14.05.2025 г. Административнай контрольнай диктант  

Математика 07.02.2025 г. Контрольная работа по теме «Текстовые задачи» 

19.03.2025 г. Контрольная работа по теме «Пространственные 

отношения и геометрические фигуры» 

18.04.2025 г. Контрольная работа по теме «Математическая 

информация» 

20.05.2025 г. Административная контрольная работа   

Школьный 4 Русский язык 20.02.2025 г. Контрольный диктант по теме «Местоимение» 

17.04.2025 г. Контрольная работа по теме «Спряжение глаголов» 

12.05.2025 г. Контрольная работа по теме «Глагол» 

23.05.2025 г. Административный контрольный диктант  

Математика 14.01.2025 г. Контрольная работа по теме «Вычисления» 

18.02.2025 г. Контрольная работа по теме «Арифметические действия» 

14.04.2025 г. Контрольная работа по теме «Умножение на двузначное 

число в пределах 100000» 

13.05.2025 г. Административная контрольная работа   

Федераль-

ный 
4 

Русский язык 16.04.2025 г. Всероссийская проверочная работа   

Математика 23.04.2025 г. Всероссийская проверочная работа   

Окружающий 

мир 
29.04.2025 г. Всероссийская проверочная работа   

Школьный 5 Русский язык 19.05.2025 г. Административный контрольный диктант    

Родной язык 

(мокшанский) 

18.03.2025 г. Контрольнай диктант «Лексикась» темать коряс 

13.05.2025 г. Итоговай контрольнай диктант «Ломанень эзда кяшенди»   

Математика 26.02.2025 г. Контрольная работа по теме «Обыкновенные дроби» 

24.04.2025 г. Контрольная работа по теме «Умножение и деление чисел 

в пределах 1000» 

29.05.2025 г. Административная контрольная работа   

Природоведе 

ние 

13.01.2025 г. Итоговый контроль «Полезные ископаемые» 

17.02.2025 г. Итоговый контроль «Вода» 

03.04.2025 г. Итоговый контроль «Поверхность суши. Почва» 

26.05.2025 г. Итоговый контроль «Есть на земле страна Россия» 

Школьный 6 Русский язык 30.01.2025 г. Контрольный диктант по теме «Имя прилагательное» 

28.02.2025 г. Контрольный диктант по теме «Имя числительное» 

20.05.2025 г. Контрольный диктант по теме «Глагол» 

29.05.2025 г. Административный контрольный диктант с 

грамматическим заданием   

Литература 24.01.2025 г. Контрольная работа по теме «Герои произведений XIX 

века» 

29.05.2025 г. Контрольная работа по теме «Тема семьи в произведениях 

XX века - начала XXI века» 



Родной язык 

(мокшанский) 

19.03.2025 г. Контрольнай диктант «Числительнайсь» темать коряс 

12.05.2025 г. Итоговай контрольнай диктант «Эряфонь шуфта» 

Иностранный 

язык 

(немецкий) 

17.04.2025 г. Контрольная работа по теме «Предлоги в дательном 

падеже» 

16.05.2025 г. Контрольная работа по теме «Основные формы глаголов» 

28.05.2025 г. Административная контрольная работа   

Математика 14.04.2025 г. Контрольная работа по теме «Буквенные выражения. 

Положительные и отрицательные числа» 

22.05.2025 г. Административная контрольная работа   

История 12.02.2025 г. Тест «Русь в IX – начале XII в» 

21.03.2025 г. Тест «Русские земли и их соседи в середине  XIII –XIV вв» 

23.05.2025 г. Тест «От Руси к Российскому государству» 

Обществозна- 

ние 

23.01 2025 г. Тест «Человек и его социальное окружение» 

22.05.2025 г. Тест «Общество и его сферы. Человек в обществе» 

География 03.03.2025 г. Контрольная работа по теме «Атмосфера – воздушная 

оболочка Земли» 

14.04.2025 г. Контрольная работа по теме «Биосфера-оболочка жизни» 

26.05.2025 г. Контрольная работа по теме «Природно-территориальные 

комплексы» 

Биология 26.05.2025 г. Контрольная работа по теме «Строение и 

жизнедеятельность растительного организма» 

Федераль-

ный 

6 Русский язык 15.04.2025 г. Всероссийская проверочная работа   

Математика 22.04.2025 г. Всероссийская проверочная работа   

 18.04.2025 г. Всероссийская проверочная работа по гуманитарному 

предмету на основе случайного выбора   

 30.04.2025 г. Всероссийская проверочная работа по естественно-

научному предмету на основе случайного выбора   

Школьный 7 

 

Русский язык 13.01.2025 г. Контрольный диктант по теме «Деепричастие» 

18.04.2025 г. Контрольный диктант по теме «Наречие» 

21.05.2025 г. Итоговый контрольный диктант за курс 7 класса  

Литература 16.01.2025 г. Контрольная работа по теме «Литература и история: 

изображение в литературе исторических событий в 

произведениях XIX века» 

24.04.2025 г. Контрольная  работа по теме «Литература второй 

половины XX- XXI вв.» 

Родной язык 

(мокшанский) 

18.02.2025 г. Контрольнай диктант «Деепричастиясь» темать коряс 

18.03.2025 г. Контрольнай диктант «Наречиясь» темать коряс 

13.0520245г. Итоговай контрольнай диктант «Войнань кизотне» 

Иностранный 

язык 

(немецкий) 

14.03.2025 г. Контрольная работа по теме «Каникулы в различные 

времена года» 

28.05.2025 г. Административная контрольная работа   

Алгебра 20.02.2025 г. Контрольная работа по теме «Линейные уравнения» 

26.05.2025 г. Административная контрольная работа  

Геометрия 11.03.2025 г. Контрольная работа по теме «Параллельные прямые. 

Сумма углов треугольника» 

29.04.2025 г. Контрольная работа по теме «Окружность и круг» 

22.05.2025 г. Итоговая контрольная работа 

Вероятность и 

статистика 

15.04.2025 г. Контрольная работа по теме «Случайная изменчивость. 

Графы. Вероятность случайного события» 

Информатика 31.01.2025 г. Контрольная работа по теме «Представление информации» 

14.03.2025 г. Контрольная работа по теме «Текстовые документы» 

23.05.2025 г. Контрольная работа по теме «Мультимедийные 

презентации» 

История 11.04.2025 г. Тест «Смута» 

23.05.2025 г. Тест «Россия в XVI - XVII вв: от Великого княжества к 

царству» 

Обществозна 

ние 

22.05.2025 г. Тест «Человек как участник правовых отношений. Основы 

российского права» 

География 03.03.2025 г. Контрольная работа по теме «Южные материки» 

06.05.2025 г. Контрольная работа по теме «Северные материки» 

27. 05.2025 г. Контрольная работа по теме «Взаимодействие природы и 

общества» 

Биология 15.05.2024 г. Итоговая контрольная работа 

Физика 23.05.2025 г. Контрольная работа по теме «Работа. Мощность. Энергия» 

30.05.2025 г. Административная контрольная работа   



Федераль-

ный 

7 Русский язык 11.04.2025 г. Всероссийская проверочная работа   

Математика 17.04.2025 г. Всероссийская проверочная работа   

 23.04.2025 г. Всероссийская проверочная работа по гуманитарному 

предмету на основе случайного выбора   

 29.04.2025 г. Всероссийская проверочная работа по естественно-

научному предмету на основе случайного выбора   

Школьный 8 
 

Русский язык 22.01.2025 г. Контрольный диктант по теме «Словосочетание. 

Двусоставное предложение. Второстепенные члены 

предложения» 

18.04.2025 г. Контрольный диктант по теме «Предложения с 

однородными членами предложения. Обособленные члены 

предложения» 

21.05.2025 г. Итоговый контрольный диктант за курс 8 класса 

Литература 21.01.2025 г. Контрольная работа по теме «От древнерусской 

литературы до литературы XIX века» 

22.04.2025 г. Контрольная работа по теме «Литература XX века» 

Родной язык 

(мокшанский) 

26.02.2025 г. Контрольнай диктант «Однороднай член мархта 

валрисьмотне» темать коряс 

26.03.2025 г. Контрольнай диктант «Обособленнай член мархта 

валрисьмотне» темать коряс 

21.05.2025 г. Итоговай контрольнай диктант «Шири покодема» 

Иностранный 

язык 

(немецкий) 

23.04.2025 г. Контрольная работа по теме «Модальные глаголы в 

немецком языке» 

23.05.2025 г. Административная контрольная работа   

Алгебра 05.02.2025 г. Контрольная работа по теме «Квадратные уравнения» 

10.04.2025 г. Контрольная работа по теме «Неравенства. Системы 

уравнений» 

15.05.2025 г. Административная контрольная работа   

Геометрия 11.02.2025 г. Контрольная работа по теме «Площадь» 

17.03.2025 г. Контрольная работа по теме «Теорема Пифагора и начала 

тригонометрии» 

16.05.2025 г. Контрольная работа по теме «Углы в окружности. 

Вписанные и описанные четырехугольники» 

27.05.2025 г. Итоговая контрольная работа 

Вероятность и 

статистика 

28..05.2025 г. Контрольная работа по теме «Случайные события. 

Вероятность. Графы» 

Информатика 03.03.2025 г. Контрольная работа по теме «Исполнители и алгоритмы. 

Алгоритмические конструкции» 

История 17.01.2025 г. Тест «Россия в эпоху преобразований Петра 1» 

21.04.2025 г. Тест «Правление Екатерины II» 

26.05.2025 г. Тест «Россия в XVII-XVIII вв: от царства к империи» 

Обществозна 

ние 

04.02.2025 г. Тест «Человек в экономических отношениях» 

20.05.2025 г. Тест «Человек в мире культуры» 

Физика 18.03.2025 г. Контрольная работа по теме «Давление твердых тел» 

12.05.2025 г. Контрольная работа по теме «Архимедова сила» 

26.05.2025 г. Административная контрольная работа   

География 30.01.2025 г. Контрольная работа по теме «Природа России» 

24.04.2025 г. Контрольная работа по теме «Численность населения 

России. Территориальные особенности размещения 

населения России» 

29.05.2025 г. Итоговая контрольная работа 

Химия 28.01.2025 г. Контрольная работа по теме «Важнейшие представители 

неорганических веществ. Количественные отношения в 

химии» 

04.03.2025 г. Контрольная работа по теме «Основные классы 

неорганических соединений» 

20.05.2025 г. Контрольная работа по теме «ПЗ и ПСХЭ Д.И.Менделеева 

и строение атома. Строение вещества. Окислительно-

восстановительные  реакции» 

22.05.2025 г. Административная контрольная работа   

Биология 14.02.2025 г. Контрольная работа по теме «Кровеносная система. 

Внутренняя среда организма. Дыхательная система» 

12.03.2025 г. Контрольная работа по теме «Пищеварительная система» 

18.04.2025 г. Контрольная работа по теме «Обмен веществ и энергии. 

Мочевыделительная система» 

 



21.05.2025 г. Контрольная работа по теме «Поведение и психика. 

Индивидуальное развитие организма» 

30.05.2025 г. Итоговая контрольная работа 

Федераль-

ный 

8 Русский язык 16.04.2025 г. Всероссийская проверочная работа   

Математика 23.04.2025 г. Всероссийская проверочная работа   

 25.04.2025 г. Всероссийская проверочная работа по гуманитарному 

предмету на основе случайного выбора   

 30.04.2025 г. Всероссийская проверочная работа по естественно-

научному предмету на основе случайного выбора   

Школьный 9 

 

 

 

Русский язык 20.02.2025 г. Контрольный диктант по теме «Сложноподчиненные 

предложения» 

15.05.2025 г. Административный контрольный диктант за курс 9 класса 

Литература 16.01.2025 г. Контрольная работа по теме «От древнерусской 

литературы до литературы первой четверти XIX века» 

16.05.2025 г. Контрольная работа по теме «Литература середины XIX 

века» 

Иностранный 

язык 

(немецкий) 

12.03.2025 г. Контрольная работа по теме «Управление глаголов» 

15.05.2025 г. Административная контрольная работа   

Алгебра 29.01.2025 г. Контрольная работа по теме «Неравенства» 

06.03.2025 г. Контрольная работа по теме «Функции» 

23.04.2025 г. Контрольная работа по теме «Числовые 

последовательности» 

21.05.2025 г. Административная контрольная работа   

Геометрия 31.01.2025 г. Контрольная работа по теме «Векторы» 

04.03.2025 г. Контрольная работа по теме «Декартовы координаты на 

плоскости» 

06.05.2025 г. Контрольная работа по теме «Правильные 

многоугольники. Окружность. Движения плоскости» 

20.05.2025 г. Итоговая контрольная работа 

Вероятность и 

статистика 

14.05.2025 г. Итоговая контрольная работа 

Информатика 17.02.2025 г. Контрольная работа по теме «Разработка алгоритмов и 

программ» 

История 16.01.2025 г. Тест «Россия в первой половине XIX века» 

20.03.2025 г. Тест «Россия во второй половине XIX века» 

22.05.2025 г. Тест «Российская империя в XIX – начале XX века» 

Обществозна 

ние 

18.03.2025 г. Тест «Человек в системе социальных отношений» 

Физика 16.04.2025 г. Контрольная работа по теме «Электромагнитное поле»» 

14.05.2025 г. Контрольная работа по теме «Строение атома и атомного 

ядра» 

21.05.2025 г. Административная контрольная работа  

Химия 14.02.2025 г. Контрольная работа по теме «Неметаллы и их соединения» 

08.04.2025 г. Контрольная работа по теме «Металлы и их соединения» 

20.05.2025 г. Административная контрольная работа 

География 20.03.2025 г. Контрольная работа по теме «Западный макрорегион 

России» 

08.05.2025 г. Контрольная работа по теме «Восточный макрорегион» 

Федераль-

ный 

9 Русский язык 12.02.2025 г. Итоговое собеседование 

Школьный 10 

 

Русский язык 25.02.2025 г. Контрольный диктант по теме «Орфография. Основные 

правила орфографии» 

20.05.2025 г. Административный контрольный диктант за курс 10 класса 

Литература 18.04.2025 г. Контрольная работа по теме «Литература второй 

половины XIX века» 

21.05.2025 г. Итоговая контрольная работа  

Родной язык 

(мокшанский) 

22.05.2025 г. Итоговай контрольнай диктант «Заводть сатфксонза» 

Иностранный 

язык 

(немецкий) 

20.03.2025 г. Контрольная работа по теме «Причастия в немецком 

языке» 

15.05.2025 г. Контрольная работа по теме «Сложносочиненные и 

сложноподчиненные предложения» 

29.05.2025 г. Административная контрольная работа 

 

   



Алгебра и 

начала 

математичес 

кого анализа 

31.01.2025 г. Контрольная работа по теме «Арифметический корень п-ой 

степени. Иррациональные уравнения и неравенства» 

25.04.2025 г. Контрольная работа по теме «Формулы тригонометрии. 

Тригонометрические уравнения» 

08.04.2025 г. Контрольная работа по теме «Многогранники» 

27.05.2025 г. Итоговая контрольная работа 

Геометрия 20.02.2025 г. Контрольная работа по теме «Перпендикулярность прямых 

и плоскостей. Углы между прямыми и плоскостями» 

22.05.2025 г. Итоговая контрольная работа 

Вероятность и 

статистика 

26.05.2025 г. Итоговая контрольная работа 

Информатика 01.04.2025 г. Контрольная работа по теме «Теоретические основы 

информатики» 

20.05.2025 г. Контрольная работа по теме «Технологии обработки 

текстовой, графической и мультимедийной информации» 

История 22.01.2025 г. Тест «Россия в 1914-1922 гг.» 

19.03.2025 г. Тест «Советский Союз в 1920-1930 гг.» 

21.05.2025 г. Тест «Великая Отечественная война 1941 – 1945 гг.» 

Обществозна 

ние 

17.01.2025 г. Тест «Духовная культура» 

25.04.2025 г. Тест «Экономическая жизнь общества» 

Физика 30.04.2025 г. Контрольная работа по теме «Законы постоянного тока» 

21.05.2025 г. Административная контрольная работа 

География 
29.05.2025 г. Контрольная работа по теме «География главных отраслей 

мирового хозяйства 

Биология 13.05.2025 г. Итоговая контрольная работа 

Химия 10.04.2025 г. Контрольная работа по теме «Кислородосодержащие 

органические соединения» 

23.05.2025 г. Административная контрольная работа 

Федераль-

ный 
10 

Русский язык 17.04.2025 г. Всероссийская проверочная работа   

Математика 11.04.2025 г. Всероссийская проверочная работа   

 22.04.2025 г. Всероссийская проверочная работа по гуманитарному 

предмету на основе случайного выбора   

 25.04.2025 г. Всероссийская проверочная работа по естественно-

научному предмету на основе случайного выбора   
 


